Муниципальное образование «Усть-Янский улус (район)»
МКУ «Усть-Янское районное управление образования»

ПРИКАЗ №

7*От «7* » 7' _ 2016 г. п. Депутатский

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) обучающихся,
освоивших образовательные программы среднего общего образования в

общеобразовательных организациях МО «Усть-Янский улус (район)»
в 2016-2017 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования Республики Саха (Якутия)
от 21 сентября 2016 г. № 01-09/2656 «Об организации и проведении итогового сочинения
(изложения) обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего
образования в Республике Саха (Якутия) в 2016-2017 учебном году», Министерства
образования и науки Российской Федерации от 5 августа 2014 г. № 923 «О внесении
изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013г. № 1400»,
в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в даты,
установленные Рособрнадзором,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в общеобразовательных организациях
МО «Усть-Янский улус (район)» согласно Порядка проведения итогового
сочинения (изложения) в Республике Саха (Якутия), утвержденного приказом
Министерства образования РС(Я) от 21.09.2016 №01-09/2656 (прилагается).

2. Руководителям ОО:
- определить места регистрации на итоговое сочинение (изложение) и места
проведения итогового сочинения (изложения) с требованиями методических
рекомендаций (прилагается Рекомендация и форма заявления, согласия) в
следующие образовательные учреждения:

• МБОУ «Депутатская СОШ», руководитель Местников Петр Петрович,
ответственный организатор ЕГЭ Биканова Ирина Васильевна;

• МБОУ «Усть-Куйгинская СОШ», руководитель Шестакова Матрена
Григорьевна, ответственный организатор ЕГЭ Данилов Валерий
Иннокентьевич;

• МБОУ «Нижнеянская СОШ», руководитель Попова Марина Васильевна,
ответственный организатор ЕГЭ Кравцова Галина Николаевна;

• МБОУ «Казачинская СОШ», руководитель Окорокова Маргарита
Степановна, ответственный организатор ЕГЭ Макарова Надежда
Николаевна;

• МБОУ «Силянняхская СОШ», руководитель Батюшкина Елена Петровна,
ответственный организатор ЕГЭ Боппосова Мария Сергеевна;

• МБОУ «Туматская СОШ», руководитель Горохова Людмила Николаевна,
ответственный организатор ЕГЭ Филиппова Саргыяна Дмитриевна;

• МБОУ «Хайырская СОШ», руководитель Иванова Анна Иннокентьевна,
ответственный организатор ЕГЭ Махатырова Клавдия Васильевна.

- провести итоговое сочинение (изложение) в школах, где обучаются участники

итогового сочинения (изложения).

- оборудовать места проведения итогового сочинения (изложения) переносными

металлоискателями, средствами видеонаблюдения, средствами подавления

сигналов подвижной связи.
- обеспечить:

• организацию информирования участников итогового сочинения (изложения)
и их родителей (законных представителей) по вопросам проведения
итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях;

• техническую готовность образовательных организаций к проведению
итогового сочинения (изложения);

• информационную безопасность при хранении, использовании и передаче
комплектов тем итогового сочинения (текстов изложений), а также мест
хранения комплектов текстов изложений, принять меры по защите
комплектов тем итогового сочинения (текстов изложений) от разглашения
содержащейся в них информации;

• ознакомление участников с результатами итогового сочинения (изложения)
в установленные Рособрнадзором сроки.

3. Территориальной предметной комиссии (Булатова М.Н.):
- провести проверку работ участников итогового сочинения (изложения) в день
проведения экзамена;
- составить развернутый анализ проверки итогового сочинения (изложения) с
указанием рекомендаций.

4. Отдел общего образования и ККО (Дьячковская А.Р.):
- направить отсканированные оригиналы работ участников с перенесенными на
них оценками в РЦОИ в срок до 17 час. 00 мин. 12 декабря 2016 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
МКУ «Усть-Янское РУО» С.В. Звягинцева